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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 51 (Alm. del): 

I brev af 23. januar 2017 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Jacob Jensen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 51:  

”Er det efter ministerens mening tilfredsstillende, at en quiz til Skolevalg 

2017 udarbejdet af Undervisningsministeriet og Folketingets kommuni-

kationsenhed indeholder en falsk påstand om, at de sprøjtemidler land-

mændene bruger siver ned i jorden og vandet og optages i vores kroppe, 

når vi spiser og drikker?” 

 

Svar: 

Projektledelsen og ansvaret for indholdet på Skolevalg.dk er forankret i 

Folketingets Kommunikationsenhed.  

 

Folketingets Kommunikationsenhed har oplyst, at projektlederen for 

skolevalget den 18. januar 2017 modtog en henvendelse om det pågæl-

dende svar i en quiz om mærkesagen ”Strengere miljøkrav til landbru-

get”, som spørgeren omtaler.  

 

Intentionen med svarene i quizzen har været, at disse skulle afspejle den 

til formålet udvalgte talspersons personlige holdning til pågældende 

mærkesag. Svaret vedrørende sprøjtemidler kunne imidlertid tolkes som 

et objektivt faktum, hvilket ikke er korrekt. 

  

Folketingets Kommunikationsenhed tog efterfølgende kontakt til Miljø-

styrelsen for at sikre en miljøfaglig kvalificering af alle materialer, der 

findes på Skolevalg.dk, tilhørende den pågældende mærkesag. Efterføl-

gende har Folketingets Kommunikationsenhed tilføjet en note på Skole-

valg.dk om, at mærkesagerne og de tilhørende quizzer er et udtryk for 

talspersonens personlige holdninger. Ydermere har Folketingets Kom-

munikationsenhed efter aftale med Miljøstyrelsen tilføjet følgende tekst 

til mærkesagens faktaboks: ”Sprøjtemidler anvendes også til at bekæmpe 
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ukrudt, svampesygdomme og insekter f.eks. bladlus. Sprøjtemidler skal 

godkendes, før de må sælges og anvendes på markerne, således at de ikke 

udgør en uacceptabel risiko på sundhed og miljø. Desuden skal land-

mænd have en særlig uddannelse til at bruge sprøjtemidler korrekt.” 

 

Jeg mener, at Folketingets Kommunikationsenhed har rettet fejlen på 

tilfredsstillende vis.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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